

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/poznan/rajdy-i-zajecia-terenow/wielkopolski-rajd-konny/114833,II-I-Wielkopolski-Rajd-Konny-Szlakiem-3-Pulku-Ulanow-Wielkopolskich-1-3-czerwca-2.html>
20.04.2024, 10:13

III Wielkopolski Rajd Konny Szlakiem 3. Pułku Ułanów Wielkopolskich, 1-3 czerwca 2022

III WIELKOPOLSKI RAJD KONNY

SZLAKIEM 3. PUŁKU UŁANÓW WIELKOPOLSKICH

GNIEZNO – BISKUPIN – ŻNIN – SZUBIN

1-3 CZERWCA 2022



Otwarcie rajdu i pokaz kawaleryjski

1 czerwca 2022 – godz. 10.00, Plac św. Wojciecha w Gnieźnie

Pokazy kawaleryjskie

2 czerwca 2022 godz. 10.00 – 14.00 Muzeum Archeologiczne w Biskupinie

3 czerwca 2022 godz. 9.00 Muzeum Archeologiczne w Biskupinie

3 czerwca 2022 godz. 18.00, plac przy zamku króla Kazimierza Wielkiego w Szubinie

Organizatorzy:



Patronat:



Kontakt:

tomasz.cieslak@ipn.gov.pl, pawel.kochanski@ipn.gov.pl















W dniach 1-3 czerwca 2022 r. odbędzie się długo oczekiwany przez miłośników formacji kawaleryjskich III rajd konny szlakiem ułanów gnieźnieńskich. Na wielkopolskie drogi ponownie wyjadą wzbudzający duże zainteresowanie publiczności żołnierze ubrani w historyczne stroje 3 Pułku Ułanów

Wielkopolskich.

Do udziału w brawurowych pokazach kawaleryjskich, które będą odbywały się na trasie trzydniowego rajdu (Gniezno-Szubin), zapraszamy wszystkich miłośników formacji kawaleryjskich oraz dzieci i młodzież.

Celem rajdu jest upamiętnienie powstańców wielkopolskich walczących w latach 1918-1919 na froncie północnym. Podczas trzydniowego rajdu ułani odwiedzą miasta związane z walkami Powstania Wielkopolskiego. Swoje umiejętności kawaleryjskie zaprezentują m.in. w następujących miejscowościach: Gniezno, Biskupin i Szubin. Będzie to wyjątkowa i niepowtarzalna okazja do bliższego kontaktu z historią regionalną związaną z Powstaniem Wielkopolskim oraz grupami rekonstrukcji historycznej.

Poniżej prezentujemy szczegółowy harmonogram rajdu i pokazów. Wstęp na wszystkie pokazy kawaleryjskie jest wolny. Serdecznie zapraszamy.

1 czerwca 2022 Gniezno

O godz. 10:00 na Placu św. Wojciecha w Gnieźnie u podnóża katedry planowane jest oficjalne otwarcie rajdu: przywitanie przez przedstawiciela Prezydenta Gniezna – Dyrektora Wydziału Promocji Kultury Turystyki i Sportu Łukasza Scheffsa, Prezesa Polskiego Klubu Kawaleryjskiego płk. Marka Dragana i Naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Martę Szczesiak-Ślusarek. Po powitaniu nastąpi pokaz władania lancą i szablą. Przedstawi go kilku ułanów, ubranych w historyczne stroje Wojsk Wielkopolskich. Następnie wyruszą oni ulicami miasta w kierunku Biskupina. Przemarsz do muzeum w Biskupinie będzie odbywał się głównie polami i lasami leśnictwa Brody. Po pokonaniu 50 km odcinka trasy oddział ułanów późnym wieczorem dotrze do Muzeum w Biskupinie.

2 czerwca 2022 Biskupin

W godzinach 10:00–14:00 na terenie Muzeum Archeologicznego w Biskupinie ułani będą prezentować pokaz władania lancą i szablą oraz przedstawią historię ułanów gnieźnieńskich z 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich. Odbiorcami będą głównie młodzież i dzieci. Po zakończonych pokazach będzie możliwość sfotografowania się z ułanami i końmi.

3 czerwca 2022 Biskupin-Żnin-Szubin

W godzinach porannych oddział ponownie zaprezentuje się dzieciom na terenie muzeum, a po zakończeniu i pożegnaniu się z dyrekcją i pracownikami muzeum, nastąpi wymarsz w kierunku Żnina. Teren przemarszu odbywać się będzie łąkami i polami, pomiędzy urokliwie położonymi jeziorami Pałuk. W trakcie pobytu w Żninie ułani przemaszerują ulicami miasta na rynek, gdzie zostaną przywitani przez delegację gospodarzy. Po przywitaniu oddział uda się na odpoczynek, by godzinę później wyruszyć w kierunku Szubina. W związku z tym, że jest to ostatni dzień rajdu, pokaz władania lancą i szablą zostanie wykonany zaraz po dotarciu ułanów na miejsce i przywitaniu przez wiceburmistrz Szubina Wiolettę Borys-Stachowiak. Pokaz odbędzie się na placu przy zamku króla Kazimierza Wielkiego na obrzeżach miasta, a po jego zakończeniu ułani podjadą do dzieci i młodzieży w celu wykonania pamiątkowych zdjęć. Ten ostatni element przypieczętuje zakończenie rajdu.

Organizatorzy:

Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu

Oddział Terenowy im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich Stowarzyszenie Polski Klub Kawaleryjski

Stowarzyszenie „Garnizon Radoszyn”

Patronat:

Miasto Gniezno

Koordynatorzy:

Tomasz Cieślak, IPN Oddział w Poznaniu (tomasz.cieslak@ipn.gov.pl tel. 61 835 69 53)

Paweł Kochański, IPN Oddział w Poznaniu (pawel.kochanski@ipn.gov.pl)

Opcje strony